
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  227 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

ORGANIZZAZIONE SEMINARI FORMATIVI PER IL 
PROGETTO "CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI": 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA (EURO 315,00 -  CIG 
ZAD1E255D7).

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

06/04/2017

 238

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA06/04/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 227 DEL 06/04/2017 

 

OGGETTO: 
ORGANIZZAZIONE SEMINARI FORMATIVI PER IL PROGETTO 

"CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI": ASSUNZIONE IMPEGN O DI 
SPESA (EURO 315,00 -  CIG ZAD1E255D7). 

 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER  IL TEMPO LIBERO 
 

Richiamato il Documento Unico di Programmazione 2017 – obiettivi 
operativi dell’azione strategica “Trasparenza e partecipazione attiva” nel quale è 
prevista la progettazione e realizzazione del Consiglio Comunale dei Ragazzi, quale 
progetto che possa concorrere all’educazione alla cittadinanza dei più giovani e 
favorire la loro partecipazione alle decisioni che li coinvolgono; 

Considerato che l’attuazione del Progetto “Consiglio Comunale dei Ragazzi” 
richiede una fase preparatoria di coprogettazione, in cui si consolidi una rete di 
relazioni tra Comune, Scuola, associazioni di promozione sociale, culturali e 
sportive, Oratorio e in generale tutte le realtà attive nell’ambito educativo e si 
sviluppi la modalità più adatta al nostro territorio; 

Vista la nota prot. 6786 del 27/3/2017 con la quale la cooperativa sociale 
ABCittà onlus di Milano, propone l’organizzazione di due seminari formativi tenuti 
da esperti, in programma in data 27 aprile e 8 maggio presso la Sala consiliare, 
comportanti una spesa di € 300,00 oltre IVA del 5%; 

Dato atto che ai predetti incontri di coprogettazione  parteciperanno i referenti 
delle agenzie educative sopra citate, come prima fase in vista della presentazione del 
progetto in Consiglio Comunale e della predisposizione da parte degli alunni della 
scuola secondaria di primo grado della proposta di regolamento per il funzionamento 
del Consiglio Comunale dei Ragazzi; 

Considerato che tale proposta,  valutata economicamente congrua in 
considerazione dei due seminari offerti,  soddisfa l’esigenza di avere una formazione 
per tutti i soggetti coinvolti nella progettazione e attuazione del progetto, che sarà 
altresì sviluppato nell’ambito del Piano Comunale di Diritto allo Studio come 
ampliamento dell’offerta formativa rivolta ai ragazzi 

Visto il DURC regolare; 

Visto l’art. 1 comma 502 della Legge 208/2015 ai sensi del quale per acquisti 
fino a mille euro è possibile non ricorrere al mercato elettronico; 

Ritenuto, quindi, di assumere l’impegno di spesa di € 315,00 vista la 
disponibilità sul cap. 5231/86  Codice piano dei conti U103.02.02.005 Titolo 1 
Missione 5 Programma 2 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 



DETERMINAZIONE N. 227 DEL 06/04/2017 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 del 1/02/2017, con il quale è stata 
individuata l’Avv. Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività educative e 
per il tempo libero; 

Vista la deliberazione del C.C. n.18 del 29/03/2017 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 2  del 10/01/2017 relativa 
all’assegnazione ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione 
dell’esercizio provvisorio 2017;  

 
DETERMINA 

 

1. Di organizzare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati 
quale parte integrante e sostanziale delle presente determinazione, i 
seminari formativi per il progetto “Consiglio Comunale dei Ragazzi” 
incaricando la Cooperativa sociale ABCittà onlus di Milano, come da 
proposta in premessa indicata, comportante la spesa di € 300,00 oltre IVA 
del 5%; 
 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 315,00 IVA compresa con 
imputazione al cap. 5231/86 (Codice piano dei conti U.1.03 02 02005 
Titolo 1 Missione 5  Programma 2) del bilancio di previsione dell’esercizio 
in corso che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e 

della copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto 
esecutivo; 

 
4. Di dare atto che il CIG è il seguente: ZAD1E255D7 

 
5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
6. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza 

(ordine per accettazione) ex art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016. 
 

7. Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili dall’espletamento del 
progetto  e il pagamento dovrà avvenire entro 30 giorni dalla presentazione della 
fattura. 
 

 
Busto Garolfo, 6/04/2017 



DETERMINAZIONE N. 227 DEL 06/04/2017 

 

        LA RESPONSABILE AREA 
     ATTIVITA ’   EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

                    Avv. Rosella Rogora 


		2017-04-20T16:44:02+0200
	Rogora Rosella




